
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2022 № 360-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 06.06.2022 № 261-п «Об утверждении Порядка 

определения объема и предоставления субсидии некоммерческой 
организации «Региональный Фонд развития промышленности 

Ивановской области» в виде имущественного взноса 
Ивановской области на предоставление финансовой поддержки 

субъектам деятельности в сфере промышленности в форме грантов

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 31.12.2014 № 488-ФЗ 
«О промышленной политике в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.04.2022 № 686
«Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2022 году 
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения 
которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 
Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих 
при реализации дополнительных мероприятий по финансовому 
обеспечению деятельности (докапитализации) региональных фондов 
развития промышленности в рамках региональных программ развития 
промышленности», Законом Ивановской области от 29.11.2016 № 105-ОЗ



«О промышленной политике в Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 06.06.2022 № 261-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии некоммерческой организации «Региональный 
Фонд развития промышленности Ивановской области» в виде 
имущественного взноса Ивановской области на предоставление 
финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности 
в форме грантов» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15. Предоставление Фондом субъектам промышленности 

финансовой поддержки в форме гранта осуществляется в соответствии с 
пунктом 6 Правил предоставления и распределения в 2022 году иных 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения 
которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 
Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих 
при реализации дополнительных мероприятий по финансовому 
обеспечению деятельности (докапитализации) региональных фондов 
развития промышленности в рамках региональных программ развития 
промышленности, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.04.2022 № 686 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения в 2022 году иных межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации, источником финансового обеспечения которых являются 
бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской 
Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, возникающих при реализации дополнительных 
мероприятий по финансовому обеспечению деятельности 
(докапитализации) региональных фондов развития промышленности в 
рамках региональных программ развития промышленности» 
(далее - Правила), на основании заключения соглашения.».

2. Пункт 2.17 изложить в следующей редакции:
«2.17. Субсидия предоставляется Фондом в форме гранта субъектам 

промышленности, соответствующим следующим требованиям:
а) указанным в пункте 7 Правил;
б) наличие у субъекта промышленности кредитного договора, 

заключенного с кредитной организацией на цели, указанные в пунктах 4 и 
5 Правил, что подтверждается соответствующей справкой кредитной 
организации -  кредитора, в которой отражены контрольные процедуры 
кредитной организации по проверке расчетных документов заемщика и



первичных документов, являющихся основанием для их составления, и 
наличием соответствующих положений в кредитном договоре;

в) наличие информации о субъекте промышленности в 
государственной информационной системе промышленности;

г) осуществление субъектом промышленности основного вида 
экономической деятельности, который относится к сфере ведения 
Министерства промышленности и торговли Российской Федерации;

д) предоставление субъектами промышленности в Фонд 
гарантийного письма, подписанного уполномоченным лицом субъекта 
промышленности, об использовании кредитных средств в целях, 
установленных пунктами 4 и 5 Правил.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


